
Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

EDITAL RETIFICADO

AO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.° 084/2013
PREGÃO PRESENCIAL N.° 064/2013 

O  Sr.  Paulo  Roberto  Bearari,  Prefeito  Municipal  Interino  e  a  Sra.
Renata  Aparecida  Natal  Zago,  Pregoeiro  Oficial  do  Município  de
Birigui/SP,  tornam público  a  todos  os  interessados  que  procederam
retificação no edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que as
retificações afetam a formulação das propostas, será reaberto o prazo de
encerramento do certame. Desta forma TORNA PÚBLICO a edição do
presente Edital Retificado, que visa alterações daquele texto original,
conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇO N.° 084/2013
PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇO N.° 064/2013 
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO:  26/09/2013  a partir das 08:00  HORAS
LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA SEÇÃO DE LICITAÇÕES – RUA SANTOS DUMONT, 28
– CENTRO – BIRIGUI/SP.
OBJETO:   REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  ÓLEOS  LUBRIFICANTE,
ÓLEO HIDRÁULICO, GRAXA PARA ROLAMENTO E FLUÍDO DE FREIO, DESTINADOS
À SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO CONSTANTE NO ANEXO I.

B) DAS RETIFICAÇÕES
1.1 - A presente licitação tem por objeto  o  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
ÓLEOS LUBRIFICANTE, ÓLEO HIDRÁULICO, GRAXA PARA ROLAMENTO E FLUÍDO
DE FREIO, DESTINADOS À SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO CONSTANTE
NO ANEXO I.

1.1.1  –  Fica  incluída  a  cláusula  1.1.7  no  Edital  do  Pregão  Presencial  nº  064/2013,
passando a constar: 

1.1.1.1  –  Os  itens  nº  01,  03,  04,  05  e  06  deverão  estar  acondicionados  em
embalagens tipo galões (bombas) de 20 (vinte) litros.

1.1.2   -  Fica  incluída  a  cláusula  1.1.8  no  Edital  do  Pregão  Presencial  nº  064/2013,
passando a constar: 

1.1.2.1 – Os itens nº 02 e 09 deverão estar acondicionados em embalagens de 01
(um) litro.



Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

1.1.3   -  Fica  incluída  a  cláusula  1.1.9  no  Edital  do  Pregão  Presencial  nº  064/2013,
passando a constar: 

1.1.3.1  –  O  item  nº  07  deverá  estar  acondicionado  em  embalagem
tipo tambor de 170 (cento e setenta) quilos.  

1.1.4   -  Fica  incluída  a  cláusula  1.1.10  no  Edital  do  Pregão Presencial  nº  064/2013,
passando a constar: 

1.1.3.1  –  O  item  nº  08  deverá  estar  acondicionado  em  embalagem
tipo frasco de 500 ml. 

1.1.5  – Fica alterada a data de abertura do certame para o dia 26/09/2013
as 08:00 horas.

D) DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidas pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 10 de setembro de 2.013.

..................................................... .....................................................
Paulo Roberto Bearari Renata Aparecida Natal Zago
Prefeito Municipal Interino Pregoeira Oficial


